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Siūloma programa (galime koreguoti pagal Jūsų poreikius)
Išvyksite ryte. Atvyksite į Molėtų rajoną. Čia, ant Kaldinių kalno, įsikūręs visas kompleksas įdomių objektų: observatorija,
senovinė dangaus kūnų stebykla, etnokosmologijos muziejus. Juos supa nuostabus gamtovaizdis: čia stūkso senasis Kulionių
piliakalnis, tyvuliuoja Želvų ir Trinktinio ežerai. Lankysite unikalų Etnokosmologijos muziejų - tai pirmas ir vienintelis tokio
pobūdžio muziejus pasaulyje. Turite puikią galimybę susipažinti su kosmoso paslaptimis etnologiniu, mokslo istorijos, filosofiniu
bei astronominiu požiūriais. Jau pačioje muziejaus pastato architektūroje atsispindi kosminio pasaulio medžio įvaizdis. Į kalvą
kylančioje požeminėje galerijoje – muziejaus ekspozicijos. Ekspozicijos pabaigoje kylate į dangų - 30 m aukščio bokštą,
kuriame įrengti teleskopai naktiniam žvaigždžių stebėjimui. Keliausite į Mindūnus. Išbandysite savo jėgas dar kartą kopdami į
dangų - lankysite Mindūnų apžvalgos bokštą. Jo aukštis 36 m. Įveikus išbandymą aukščiu ir sraigtiniais laiptais pakilus virš
medžių viršūnių, kvapą užgniauš nuostabūs vaizdai - Siesarčio hidrografinis draustinis bei Lakajų kraštovaizdžio draustinis.
Lankysitės Ežerų žvejybos muziejaus ekspozicijose, kuriose pamatysite įvairius žvejybos įrankius, kuriais žvejojo Rytų
Lietuvos žmonės 19 a. pabaigoje, susipažinsite su archaine žvejyba bei sužinosite, kaip šis verslas kito. Ekspozicija išdėstyta
atstatytoje 19 a. žvejo pirkioje ir svirne. Seniausias muziejaus eksponatas yra įspūdingas 4 metrų ilgio 15 a. luotas, ištrauktas iš
Peršokšno ežero. Muziejuje eksponuojami senieji ungurių gaudymo prietaisai, senoviniai tinklai, bučiai, varžos, venteris,
automatinės meškerės. Linai ir kanapių pluoštas – pagrindinė žaliava tinklams megzti – taip pat žvejybos eksponatai. Linų
mintuvai, brauktuvės, šepečiai, verpimo ratelis, bezmėnai – viskas, kas reikalinga tinklams. Užbaigti dienos maršrutą svetingi
aukštaičiai kviečia į programą „Šakočio kepimas“. Jos metu supažindinama su šio skanėsto atsiradimo istorija, iš ko jis
gaminamas ir kas iškepė patį didžiausią spygliuotąjį pyragą... Keliautojai turi galimybę patys dalyvauti kepimo procese ir stebėti,
kaip gimsta šis kvapnus kepinys.Turiningai praleidę dieną vakare grįšite namo.

   

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/tarp-zemes-ir-dangaus

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/tarp-zemes-ir-dangaus

